□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

光力科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

基于公司整体战略规划和既定目标，公司决定以自有资金 44.66 万英镑收购Clive Bond 和 Andrew Gilbert Saunders 两

位股东所持有的 LP 公司 30%股权，以自有资金 170 万英镑收购 Jonathan Parkes，Richard Broom 和 Jason Brailey 三位股

东分别通过其三个全资控股公司所持有的 LPB 公司共计30%股权。本次交易完成后，公司持有LP 公司的股权将由 70%增加至

100%，持有 LPB 公司的股权将由 70%增加至100%，LP 和 LPB 成为光力科技全资子公司。为了提升 LPB 公司生产效率并加速

下一代新概念产品的研发速度，光力科技还将以自有资金向 LPB 公司增资 230 万英镑。详见披露在巨潮资讯网的《关于收购

控股子公司英国 Loadpoint Limited 及 Loadpoint Bearings Limited 剩余少数股权并增资 Loadpoint Bearings Limited

的公告》（公告编号：2020-027）。

光力科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 97,468,222 50.82%   24,333,871 -16,651,321 7,682,550 105,150,772 42.17%

3、其他内资持股 97,468,222 50.82%   24,333,871 -16,651,321 7,682,550 105,150,772 42.17%

其中：境内法人持股 11,200,908 5.84%   2,617,772 -2,475,000 142,772 11,343,680 4.55%

   境内自然人持股 86,267,314 44.98%   21,716,099 -14,176,321 7,539,778 93,807,092 37.62%

二、无限售条件股份 94,334,709 49.18%   33,207,008 16,651,321 49,858,329 144,193,038 57.83%

1、人民币普通股 94,334,709 49.18%   33,207,008 16,651,321 49,858,329 144,193,038 57.83%

三、股份总数 191,802,931 100.00%   57,540,879 0 57,540,879 249,343,810 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

上表中股份变动的原因为：报告期内公司实施了包括资本公积金转增股本在内的 2019 年度权益分配方案以及高管锁定

股跨年度变动所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020 年 4月 17 日公司召开的2019 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2019 年度利润分配预案的议案》。该权益分

配方案以资本公积金向全体股东合计转增股本 57,540,879 股，实施完毕后，公司股本总额增加至249,343,810 股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

1.公司实施 2019 年年度权益分派，转股后，按新股本摊薄计算，2019 年年度的基本每股收益和稀释每股收益均为 0.2251

元、归属于公司普通股股东的每股净资产为 2.9568 元。

2.公司实施2019年年度权益分派，转股后，按新股本摊薄计算，2020年半年度的基本每股收益和稀释每股收益均为 0.1252

光力科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

元、归属于公司普通股股东的每股净资产为 2.9954 元。